1

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края

26 июня 2013г.

г. Ипатово

     № 2
	Председатель заседания:
	Галенин  В.Ф.- заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, координатор трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь заседания:
	Вертелецкая Г.И. – ведущий специалист отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь стороны администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Присутствовали:

Представители сторон социального партнёрства – 15 чел.,

иные приглашённые лица 7 чел. (список прилагается),

всего 22 человек.

Повестка дня:

	1.
	 Об организации и финансировании летнего отдыха, оздоровления и занятости детей

	2.
	О работе Ипатовского районного объединения работодателей в составе Регионального объединения работодателей СК  «Конгресс деловых кругов Ставрополья» по расширению его членства

	3.
	 О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях социальной сферы Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	4.
	Об обеспечении детей местами в детских дошкольных учреждениях

	5.
	О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2014-2015г.г.

	6.
	Справки, объявления

Регламент работы: в пределах 2 часов.

По первому вопросу: «Об организации и финансировании летнего отдыха, оздоровления и занятости детей»
Слушали: Семеняк Татьяна Николаевна - начальник организационно - методического отдела МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» Ипатовского мунициального района Ставропольского края (текст выступления прилагается).
Выступил: Зварич Михаил Семёнович - директор государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Ипатовского района» (текст выступления прилагается).
Заслушав и обсудив информацию:
Решили:

	1.
	Информацию «Об организации и финансировании летнего отдыха, оздоровления и занятости детей» принять к сведению.

	2.
	Рекомендовать отделу  образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края совместно с МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» ИМР СК  и ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района» продолжить работу:

2.1. По привлечению организаций  различных форм собственности и индивидуальных предпринимателей, находящихся на  территориях поселений, к организации временного трудоустройства несовершеннолетних, граждан в свободное от учебы время, в период летних каникул.

2. 2. По дальнейшему развитию социального партнерства  между администрациями  муниципальных образований и работодателями в решении вопроса трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет, в свободное от учебы время.

	3.
	Рекомендовать отделу образования АИМР СК, МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» ИМР СК  совместно:
3.1. с МКОУ ДОД ЦДОД г. Ипатово (Гарькуша В.Д.) разработать программу подготовки вожатых для работы в лагерях дневного пребывания детей и загородном центре «Лесная сказка» в рамках деятельности муниципальной «Школы вожатого»;

3.2. с МАОУ ДОД ДООЦ «Лесная сказка» (Нечитайло И.А.):

3.2.1.  Принять меры по распространению путевок для детей и подростков среди населения, организаций и предприятий Ипатовского муниципального района.

3.2.2. Активизировать воспитательную работу, уделив особое внимание экскурсионным мероприятиям, с учетом специфики профиля смены.

	4.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на отдел образования АИМР СК, МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» ИМР СК  и  ГКУ « Центр занятости населения Ипатовского района».

Голосовали:

- сторона Администрации:  за 7 ,  против - нет,  воздержавшиеся – нет,
- сторона Профсоюзов:        за –4,   против - нет,  воздержавшиеся – нет,
- сторона Работодателей:     за –4 ,   против - нет,  воздержавшиеся – нет.
1. По второму вопросу: «О работе Ипатовского районного объединения работодателей в составе Регионального объединения работодателей СК “Конгресс деловых кругов Ставрополья” по расширению его членства»

Слушали: Звягинцева Павла Викторовича - председателя Совета Ипатовского районного объединения работодателей в составе Регионального объединения работодателей СК «Конгресс деловых кругов Ставрополья», директора ИМУП «Благоустройство», координатора стороны работодателей (текст выступления прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	   2.
	Рекомендовать Совету Ипатовского районного объединения работодателей в составе Регионального объединения работодателей Ставропопольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья»  активизировать разъяснительную работу:

2.1. С работодателями района о преимуществах объединения работодателей в составе Регионального объединения работодателей СК «Конгресс деловых кругов Ставрополья».
2.2. По привлечению организаций района к участию в составе Регионального объединения работодателей Ставропопольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья».

	3.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя Совета Ипатовского районного объединения работодателей в составе Регионального объединения работодателей СК «Конгресс деловых кругов Ставрополья» Звягинцева Павла Викторовича.

Голосовали:

- сторона Администрации:  за – 7 ,  против - нет,  воздержавшиеся – нет,
- сторона Профсоюзов:        за –4 ,   против - нет,  воздержавшиеся – нет,
- сторона Работодателей:     за – 4,   против - нет,  воздержавшиеся – нет.

По третьему вопросу: «О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях социальной сферы Ипатовского муниципального района Ставропольского края».
Слушали: Плескач Галину Дмитриевну - представителя Федерации профсоюзов СК, председателя координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, координатора стороны профсоюзов - (текст выступления прилагается).
Выступили: 1. Жихарев Дмитрий Николаевич - начальник отдела культуры и  социального развития АИМР СК - (текст выступления прилагается).

2.  Перковская Галина Георгиевна - заместитель директора – начальник планово- экономического отдела МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» ИМР СК (текст выступления прилагается).
Заслушав и обсудив информацию:
Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	    2.
	Рекомендовать координационному совету организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, координатору стороны профсоюзов совместно с отделом образования, культуры и социального развития АИМР СК, МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» ИМР СК и муниципальными учреждениями ИМР СК:

2.1. Продолжить мониторинг поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений ИМР СК, предусмотренных указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и Распоряжением Правительства Ставропольского края от 19.12.2012г. №548-рп «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования систем оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края и муниципальных учреждений муниципальных образований Ставропольского края на 2013 - 2018 годы (далее - Программы)».

2.2. Проведение совместных семинаров с участием руководителей учреждений и профсоюзных  кадров по вопросам оплаты труда и кадровой работы в рамках реализации Программы.

2.3. Внести  дополнения и изменения в коллективные договоры  муниципальных учреждений в части Положения по оплате труда работников, кадровой работы  и предоставить  на уведомительную регистрацию в  УТСЗН АИМР СК в семидневный  срок до 1 августа 2013 года.
2.4.  Проведение разъяснительной работы в трудовых коллективах  муни

ципальных учреждений по вопросам перехода  на «эффективный конт-
ракт» и внесения изменения в трудовые договоры работников.

	     3.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на координационный совет организаций профсоюзов в ИМР СК, отдел образования, культуры и социального развития АИМР СК, МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно - технического обеспечения» ИМР СК.

Голосовали:

- сторона Администрации:  за – 7,
  против - нет,
  воздержавшиеся – нет,
- сторона Профсоюзов:        за – 4,
  против - нет,
  воздержавшиеся – нет,
- сторона Работодателей:     за –4 , против - нет,  воздержавшиеся – нет.
По четвёртому вопросу: «Об обеспечении детей местами в детских дошкольных учреждениях».
Слушали: Масюкову Оксану Михайловну - ведущего специалиста отдела образования АИМР СК (текст выступления прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	   2.
	Рекомендовать главам муниципальных образований совместно с заведующими муниципальными казёнными дошкольными образовательными учреждениями Ипатовского муниципального района на территории провести разъяснительную работу по вариативным формам дошкольного образования (семейные группы, группы кратковременного пребывания), что даст возможность трудоустроить родителей (законных представителей) и увеличить охват детей дошкольным образованием

	   4.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника  отдела образования АИМР СК В.М. Кожурина

Голосовали:

-сторона Администрации:  за –7,
  против - нет,
  воздержавшиеся - нет

-сторона Профсоюзов:        за –4,
  против - нет,
  воздержавшиеся - нет

-сторона Работодателей:     за –4, против - нет,       воздержавшиеся - нет

По пятому вопросу: «О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2014-2015г.г.».

Слушали:  Домовцову Любовь Григорьевну - начальника финансового управления АИМР СК, предложившую перенести вопрос «О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2014-2015г.г.» со второго квартала 2013г. на третий т. г., в связи  с отсутствием методических материалов  по формированию проекта бюджета ИМР СК на 2014-2016 г.г.
Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	   2.
	Рассмотреть вопрос «О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2014-2015г.г.» в 3 квартале 2013 г.

	3.
	Контроль по выполнению принятого решения возложить на секретаря  от стороны Администрации Вертелецкую Г.И.

Голосовали:

- сторона Администрации:  за – 7,
против - нет,
  воздержавшиеся - нет

- сторона Профсоюзов:        за –4 ,
против - нет,
  воздержавшиеся - нет

- сторона Работодателей:     за – 4  против - нет,      воздержавшиеся - нет

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края, координатор

трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

              В.Ф. Галенин

Ведущий специалист отдела  социально-правовых

гарантий  и труда управления труда и социальной

защиты населения администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края.

секретарь стороны Администрации                                          Г. И. Вертелецкая